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REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Trg Martina Posedarskog 1 

23242 Posedarje 

 

KLASA: 350-02/20-01/01 

URBROJ: 2198/07-1/3-21-20 

Posedarje, 06. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 102. i  103. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) nositelj izrade II. izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja gospodarske zone „Posedarje - Slivnica“, Općina Posedarje te stručni izrađivač II. 

izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja gospodarske zone „Posedarje - Slivnica“ , Volat 

j.d.o.o.,  pripremili su: 

 

Izvješće o javnoj raspravi o prijedlogu  

II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja gospodarske zone „Posedarje - Slivnica“ 

 

SADRŽAJ: 

1. Podaci iz objave javne rasprave 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 

3. Popis ostalih sudionika u javnoj raspravi  

4. Obvezni akti i drugi dokazi iz članka 103. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)   

 

1. Podaci iz objave javne rasprave 

 

Općinski načelnik Općine Posedarje donio je Zaključak o utvrđivanju prijedloga za javnu 

raspravu II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja gospodarske zone „Posedarje- 

Slivnica“ (KLASA: 350-02/20-01/01, URBROJ: 2198/07-1/3-20-10 od 25. veljače 2021. 

godine). 

Obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Posedarje, objavljena je u Zadarskom listu dana 27.02.2021. g, na mrežnim 

stranicama Općine Posedarje te na mrežnim stranicama Ministarstva prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine. 

Javna rasprava o  II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja gospodarske zone 

„Posedarje - Slivnica“ održala se u periodu od 08.03.2021. g. do 16.03.2021.g., 

organiziranjem javnog uvida i javnog izlaganja. Javni uvid u prijedlog Plana bio je svakog  

radnog dana, u vremenu  od 09,00 do 14,00 sati u prostorijama Općine Posedarje, Trg 
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Martina Posedarskog 1. Na javnom uvidu bili su izloženi tekstualni i grafički dio prijedloga 

te sažetak za javnost. 

Javno izlaganje održano je 10.03.2021. u 10:00 sati u prostorijama Općine Posedarje, Trg 

Martina Posedarskog 1. Građani i udruge mogli su svoja očitovanja, mišljenja, primjedbe, 

prijedloge upisati u knjigu primjedbi izloženu uz Plan, tijekom cijelog razdoblja uvida ili ih 

dati na zapisnik za vrijeme javnog izlaganja. 

Pisanja očitovanja, mišljenja, primjedbe na Prijedlog Plana, koja su morala biti čitko 

napisana, uz ime i prezime, te adresu podnositelja, građani i udruge, kao i tijela državne vlasti 

te pravne osobe s javnim ovlastima mogla su se dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Posedarje, Trg Martina Posedarskog 1, 23242 Posedarje. 

Prijedloge i primjedbe građani i udruge koje nisu dostavljene u određenom roku, ili nisu čitko 

napisane, nisu uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

Za tijela državne uprave i pravne osobe s javnim ovlastima koja nisu dostavila pisano 

očitovanje, smatra se da nemaju primjedbi.  

 

 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj 

raspravi 

 

Posebnom obavijesti za javnu raspravu pozvani su: 

• ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ZADARSKE ŽUPANIJE; Ulica braće 

Vranjanin 11, 23000 Zadar  

• ZADARSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu prirode i 

komunalne poslove; Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

• MINISTARSTVO OBRANE; Trg kralja Petra Krešimira 1, 10000 ZAGREB 

• MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije; 

Planinska 2a, 10000 Zagreb 

• HRVATSKE CESTE, Odjel projektiranja i razvoja; Vončinina 3, 10000 Zagreb 

• HRVATSKE CESTE, Ispostava Zadar; Stube Narodnog lista bb, 23000 Zadar 

• HRVATSKE VODE, VGI Zrmanja-Zadarsko Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 

23000 Zadar  

• HRVATSKE VODE, VGO za vodno područje dalmatinskih slivova; Vukovarska 35, 

21000 Split 

• HRVATSKE ŠUME d.o.o., Uprava šuma podružnica Split; Kralja Zvonimira 35, 

21000 Split  

• HEP d.o.o. DP Elektra Zadar; Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23 000 Zadar  

• HOPS d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb 

• HAKOM; Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije; Jurišićeva 13; 

10000 Zagreb 

• MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava za zaštitu prirode; 

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
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• MINISTARSTVO KULTURE; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Smiljanića 3; 

23000 Zadar  

• MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1, 

23000 Zadar 

• ODAŠILJAČI I VEZE d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb  

• DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Zadar; Andrije 

Hebranga 11c, 23000 Zadar. 
 

3. Popis ostalih sudionika u javnoj raspravi  

 

Tijekom javne rasprave zaprimljena je samo jedna primjedba Općine Posedarje koja je 

obrađena i prihvaćena. Obaviještena su i tijela s javnim ovlastima. Zaprimljeno je 6 mišljenja 

javnopravnih tijela. Mišljenja i primjedbe su razmotrene i uvažene.  

 

 

4. Obvezni akti i drugi dokazi iz članka 103. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)  

 

Sastavni dio ovog Izvješća čine slijedeći prilozi: 

1. Zaključak o utvrđivanju prijedloga za javnu raspravu II. izmjena i dopuna Detaljnog 

plana uređenja gospodarske zone „Posedarje- Slivnica“ 

2. Objava javne rasprave 

3. Objava u Zadarskom listu 

4. Objava na mrežnim stranicama Općine Posedarje 

5. Objava na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 

državne imovine 

6. Posebna obavijest o javnoj raspravi , mišljenja javnopravnih tijela i povratnice 

7. Popis sudionika i Zapisnik s javnog izlaganja  

8. Obrada primjedbi na prijedlog plana 

 

 

OPĆINA POSEDARJE                                                      STRUČNI IZRAĐIVAČ PLANA                       

Pročelnica JUO-a                                                                              Volat j.d.o.o. 

Ana Kajtazi, dipl.iur.                                                             Martina Brala,dipl.ing.arh. 

 

 

 

 

       







Zadar 7Subota, 27. veljače 2021.

» Svaki liječnik na Gastroenterologiji, osim svih bazičnih pretraga kojih 
je jako puno, a to su pregledi, gastroskopija, kolonoskopija, biopsija, 

punkcije..., rade i određene specifične pretrage«
Melanija RAŽOV RADAS

VISOKA RAZINA Dr. Melanija Ražov Radas ponosna na kadrove i zahvate na svom odjelu

Izvrsna zadarska Gastroenterologija 
prelazi okvire opće bolnice

velike napore kako bi promije-
nili iznos limita pri HZZO-u, da 
bi se u našoj kući moglo raditi 
nesmetano. Svaka izmjena je 
vrlo mala i diksretna, radi se o 
vrlo malim pomacima u od-
nosu na druge bolnice u Hr-
vatskoj koje dobivaju preko 10 
milijuna kuna za svoj razvoj, 
govori dr. Ražov Radas, inače 
HDZ-ova vijećnica u Županij-
skoj skupštini.

Kako je na zadnjoj Skup-
štini istaknuto, zadarska bol-
nica dobiva sramotno male 
limite od HZZO-a u odnosu 
na neke druge opće bolnice 
u Hrvatskoj.

«Moramo ići naprijed«
- Međutim to nije zaustavi-

lo naše liječnike i medicinske 
sestre da nastave svoju eduka-
ciju, tako da se već godinama 
educiramo i u znanstvenom 
pravcu i u onome čime se ina-
če bavimo. Gastroenterologija 
i Kardiologija odavno su isko-
čile iz okvira opće bolnice i ra-
de postupke i pretrage koji su 
inače karakteristični za rad u 
kliničko-bolničkim centrima.

Svaki liječnik na Gastroen-
terologiji, osim svih bazičnih 
pretraga kojih je jako puno, a 
to su pregledi, gastroskopija, 
kolonoskopija, biopsija, pu-
nkcije, postavljanje stentova u 
jednjak, crijeva ili žučne kana-
le, rade i određene specifične 
pretrage. To su endoskopski ul-
trazvuk koji smo već prije nekih 
11-12 godina razvili dr. Matas 
i ja, zatim ERCP, endoskopska 
retrogradna pankreatoduode-
nografija, vrlo teška pretraga 
pri kojoj se žučni vodovi čiste i 
otvaraju od žučnih kamenaca, 
različitih tumorskih masa te na 
taj način se kod ljudi, posebno 
kod onih starije dobi, izbjegne 
klasična operacija i praktički 
im se olakša život. Nadalje, ra-
dimo pretrage tankih crijeva, 
a to su kapsula enteroskopija 
i, što je jako važno, DBE - ‘do-
uble balloon’ enteroskopija, 
za koju sam se educirala prije 
nekih 7-8 godina i s ponosom 

mogu kazati, da smo jedina 
bolnica, osim KBC-ova, ko-
ja radi i tu pretragu, ističe dr. 
Ražov Radas, dodajući kako su 
posljednjih par godina dobili 
novi CT, MR, dobit će i linear-
ni akcelerator, ali se limit još 
uvijek nije korigirao.

Općoj bolnici Zadar, kako 
dodaje dr. Ražov Radas, osim 
Zadarske županije, gravitira-
ju i pacijenti Ličko-senjske 
županije, Šibensko-kninske 
županije i jedan dio pacije-
nata iz Splitsko-dalmatinske 
županije, posebno na pretragu 
endoskopskim ultrazvukom.

- Time bih, ustvari, pohvalila 
svo osoblje Gastroenterologije 

jer su to vrlo vrijedni ljudi. Što 
se tiče edukacije sestara, tu 
smo isto među vodećima u 
Hrvatskoj jer imamo jednu 
od tri takozvane IBD sestre 
koje su posebno educirane za 
vođenje pacijenata s upalnim 
bolestima crijeva. To je naša 
sestra Marija Zubčić, koja je 
ujedno i predsjednica Udru-
ge gastroenteroloških sestara 
Hrvatske. Moram tu istaknuti 
da su nas naši prijašnji šefovi 
naučili da moramo ići napri-
jed, bez obzira na to što smo 
opća bolnica. Želim istaknuti 
primariusa Kozića koji je prvi u 
Zadar uveo jednu od ovih agre-
sivnih pretraga, a to je RCP. On 
je, također, dr. Matasa i mene 
zaintrigirao da radimo endo-
skopski ultrazvuk, a entero-
skopija je došla sama po sebi.

Suradnja s Medicinskim 
fakultetom u Splitu

- Želim također obavijestiti 
pacijente da smo u pregovori-
ma s kolegama iz bolnice Mer-
kur, posebice s prof. Mikolaše-
vić, gdje ćemo razviti tehniku 
fekalne transplatacije. To je 
vrlo važno za ljude koji imaju 
učestale infekcije probavnog 
trakta, posebno s bakterijom 
clostridium difficile koja je ot-
porna na antibiotike i mi će-
mo, čim se malo smiri ova situ-
acija s koronom, početi raditi 
i taj zahvat. Dakle nema kraja 
i mi ne stajemo, ne zaustavlja 
nas to što smo opća bolnica. 
Također, treba napomenuti da 
nas u tome jako podržavaju i 
različiti lokalni donatori koji 
nerijetko kupuju opremu za 
dijagnostiku i zahvate, kao i 
za uređenje samog prostora. 
Redovno održavamo webina-
re, znanstvene skupove putem 
online platforni jer je i to tradi-
cija duga 25 godina, zadarski 
skup gastroenterologa koji se 
održava svake dvije godine i 
kojem se nadamo opet ubu-
duće u »uživo izdanju«.

Jedan veći dio naših liječni-
ka predaje na Odjelu za zdrav-
stvene studije Sveučilišta u 
Zadru, a prošle godine smo 
dobili jednu prekrasnu po-
nudu i prihvatili suradnju s 
Medicinskim fakultetom u 
Splitu gdje ćemo biti preda-
vači studentima medicine, 
posebno na području interne 
medicine, zaključuje na kraju 
dr. Ražov Radas.

Ultrazvuk, a kad se spoji na aparat do, čini endoskopski 
ultrazvuk

Nacionalni program ranog otkrivanja raka debelog crijeva 
posebno se promovira u veljači

Poseban ormar u kojem se 
suše sterilizirani predmeti

            
REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA POSEDARJE
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Trg Martina Posedarskog 1
23242 Posedarje
KLASA: 350-02/20-01/01
URBROJ: 2198/07-3-21-09
Posedarje, 26. veljače 2021. godine

Temeljem članka 96. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“  br. 153/13, 65/17, 
114/18/, 39/19 i 98/19) i članka 11. Odluke o  izradi I.  Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja gospodarske zone “Posedarje-Slivnica“ („Službeni glasnik Općine Posedarje“ br. 
11/20) Jedinstveni upravni odjel Općine Posedarje objavljuje:

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja gospodarske zone 

“Posedarje-Slivnica“

Objavljuje se javna rasprava o prijedlogu II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
gospodarske zone “Posedarje-Slivnica“ (u daljnjem tekstu: Plan), koja će se održat u razdoblju 
od 08.03.2021. do 16.03.2021. godine, organiziranjem javnog uvida i javnog izlaganja.

1. Javni uvid u prijedlog Plana bit će svakog  radnog dana, u vremenu  od 09,00 do 14,00 
sati u prostorijama Općine Posedarje, Trg Martina Posedarskog 1. Na javnom uvidu bit će 
izloženi tekstualni i grafički dio prijedloga te sažetak za javnost.

2. Javno izlaganje održat će se u srijedu, 10. ožujka 2021. godine u 10:00 sati u prostorijama 
Općine Posedarje, Trg Martina Posedarskog 1.

3. Pozivaju se sve fizičke  i pravne osobe koje imaju određeni pravni interes na području 
obuhvata prijedloga Plana da sudjeluju u javnoj raspravi  te da tijekom javnog uvida i 
javnog izlaganja daju svoje primjedbe, prijedloge, mišljenja i/ili očitovanja o prijedlozima 
plana.

4. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i/ili očitovanja na izmijenjene prijedloge plana mogu se 
davati za cijelo vrijeme trajanja javne rasprave :

- postavljanjem pitanja na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje,
- davanjem prijedloga i primjedbi u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,
- upućivanjem nositelju izrade pisanih prijedloga  i primjedbi neposredno i pisarnicu ili 

poštom. 
5. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i/ili očitovanja koji ne budu dostavljeni u roku i nisu čitko 

napisani, potpisani imenom i prezimenom fizičke osobe, odnosno nazivom pravne osobe 
s adresom podnositelja, neće se uzeti u razmatranje u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

PROČELNICA JUO-a
ANA KAJTAZI, dipl. iur.

Na temelju čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12), čl. 32. Statuta 
Grada Nina („Službeni glasnik Grada Nina“ 3/18) i Gradsko vijeće Grada Nina raspisuje 

NATJEČAJ
za prodaju nekretnina

1. Predmet natječaja je prodaja sljedeće nekretnine: 
    Dio k.č. 2175/1 k.o. Nin-Zaton u površini od 2.379 m2, 2379/4482 dijela, početna cijena 

iznosi 809.440,02 kn
2. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve fizičke i pravne osobe koje prema važećim 

propisima Republike Hrvatske mogu biti vlasnici nekretnina na području Republike 
Hrvatske i koje su uplatile jamčevinu. 

3. U cijenu nekretnine nisu uračunata porezna davanja koja snosi kupac
4. Nekretnina se prodaju u viđenom stanju po načelu „viđeno-kupljeno“ te prodavatelj ne 

odgovara za bilo kakve nedostatke nekretnine koja je predmet prodaje. 
5. Jamčevina u iznosu od 5% od početne cijene se uplaćuje na žiro račun Grada Nina 

IBAN HR1424020061828200001 pozivom na broj HR68 7757–OIB ponuditelja. 
6. Potvrda o uplaćenoj jamčevini dostavlja se u ponudi. 
7. Jamčevina će se vratiti onom ponuditelju koji ne uspije u natječaju.
8. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina će se uračunati u kupoprodajnu cijenu.
9. Ponuditelj koji nakon otvaranja ponude odustane od dostavljene ponude gubi pravo na 

povrat jamčevine.
10. Rok za dostavu ponude iznosi 8 dana od dana objave natječaja.
11. Ponuda se dostavlja u pisanom obliku u zatvorenoj omotnici na adresu: 

Grad Nin, Višeslavov trg 1, 23232 Nin
“natječaj za prodaju nekretnina - ne otvaraj”

12. Nepravovremene ponude neće se otvarati, a nepotpune ponude neće se razmatrati.
13. Ponuda treba sadržavati: 
- Ime i prezime/naziv, točnu adresu ponuditelja, OIB ponuditelja, oznaku nekretnine za koju 

se natječe i ponuđenu cijenu.
- dokaz o uplaćenoj jamčevini,
-  podatak o broju tekućeg ili žiro-računa za povrat jamčevine sudionicima čija ponuda ne 

bude prihvaćena ili u slučaju poništenja natječaja.
14. Ponude ponuditelja koji imaju dugovanja prema Gradu Ninu neće se prihvatiti. 
15. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ponuda koja uz ispunjenje uvjeta iz natječaja 

sadrži i najviši iznos ponuđene cijene. 
16. Izabrani ponuditelj dužan je zaključiti Ugovor o kupoprodaji u roku od 30 dana od dana 

izvršenog izbora. 
17. Skica lica mjesta nekretnine koja je predmet ovog natječaja nalazi se na internetskim 

stranicama Grada Nina www.grad-nin.hr .
18. Grad Nin preuzima obvezu uskladiti Urbanistički plan s Prostornim planom.
19. Prodavatelj zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu, bez obzira na ponudbene 

uvjete.
20. Sve dodatne obavijesti mogu se dobiti svakim radnim danom od 7–15 sati u Upravnom 

odjelu za komunalne  poslove Grada Nina, Višeslavov trg 1, osobno ili na telefon 
023/265-541. Ili na e-mail komunalni-odjel@grad-nin.hr, svakim radnim danom od 07.00 
do 15.00 sati.



 



 





































KNJIGA PRIMJEDBI  - Javna rasprava o prijedlogu II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
gospodarske zone “Posedarje-Slivnica“  od 08.03.2021. do 16.03.2021. godine 
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